工业用地，厂区地势开阔平坦，交通运输十分便利。2009 年 8 月公司以出让方

式取得了该地块的土地使用权，土地使用权证号为开股份国用（2009）第 56 号，

土地使用面积 129,100.4 平方米。

（七）本次募集资金投资项目建设总体实施进展情况

本次募集资金拟投资项目的相关设计工作已结束。本公司已完成项目招投

标，并与金坛建工集团有限公司签订了建设施工总承包合同，与北京中集协建

设监理有限公司签订了监理合同。1＃厂房已于 2010 年 4 月取得了[2010]施[经]

建字 0024 号建设工程施工许可证，目前已经完成竣工验收。

本项目建设期 2 年，第 4 年形成设计生产能力，项目建设进度具体安排如

下：

第 1 年 第 2 年 第 3 年 第 4 年
序号 工作内容

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
1 项目前期工作

2 施工图设计

3 建筑工程

4 设备购置及安装调试

北京京运通科技股份有限公司  招股意向书

1-1-324

第 1 年 第 2 年 第 3 年 第 4 年
序号 工作内容

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
5 项目投产

6 项目达产验收

（八）本次募集资金投资项目的经济效益分析

根据本项目的可行性研究报告，本项目的计算期定为 10 年，其中建设期 2

年，第 3 年投产，第 4 年达产。

1、项目总体财务指标

以公司所在行业的财务基准收益率为 12%，按所得税后（所得税税率 25%）

数据计算：项目增量投资财务内部收益率（税后）为 29.52%，高于基准收益率；

增量投资财务净现值（税后）为 81,050 万元，投资回收期为 5.2 年。

2、项目总体盈亏平衡点

BEP 产能利用率＝固定成本÷(销售收入－销售税金及附加－可变成本)×100%＝

39.1%

即当本项目产能利用率为 39.1%时即可达到盈亏平衡。

3、项目总体敏感性分析

销售收入（价格）、经营成本、固定资产投资等数据与市场密切相关或来源

于预测，存在变化的可能性，具有不确定性，其发生变化对所得税后项目投资

财务内部收益率也有一定影响。因此，敏感性分析针对固定资产投资、经营成

本、销售价格的变动分别进行单因素变动测算，在该等因素变化+10%，+5%，

-5%，-10%等情况下，所得税后项目增量投资财务内部收益率结果如下表所

示：

变动幅度
序号 变化因素

-10% -5% 基本方案 +5% +5.0％
1 固定资产投资 31.97 30.71 29.52 28.40 27.35
2 经营成本 41.07 35.35 29.52 23.57 17.45
3 销售价格 14.04 21.95 29.52 36.83 43.93

敏感度系数表如下表所示：

变动因素
变动趋势 变动区间

固定资产投资 经营成本 销售价格
0~+5% -0.76 -4.03  增加

+5%~+10% -0.74 -4.09

北京京运通科技股份有限公司  招股意向书

1-1-325

变动因素
变动趋势 变动区间

固定资产投资 经营成本 销售价格
0~+10%平均 -0.75 -4.06

0~-5%   5.13
-5%~-10%   5.24 减少

0~-10%平均   5.19

计算结果表明，在不确定性因素中，产品销售价格的变化对指标的影响最

大，经营成本次之，固定资产投资影响较小。

基准收益率取 12%，按增量投资、所得税后的指标来进行衡量，在确保盈

利的情况下，项目可承受的销售价格降低、经营成本增加以及固定资产投资增加

的幅度分别为-11.2%、14.3%、131%左右，因此项目具有很强的抗风险能力。

4、分项目经济效益测算

序号 项目名称 单位 多晶铸锭炉
大尺寸单晶

炉、区熔炉
多晶铸锭及切片

1 投资利税率 % 73.12 66.22 23.35
2 投资利润率 % 56.23 52.35 17.06
3 投资回收期
 所得税后 年 4.6 5.3 6.4
  所得税前 年 4.1 4.2 5.5
4 内部收益率
 所得税后 % 45.59 39.71 17.90
   所得税前 % 58.32 50.43 23.54
5 财务净现值（i=12%）
 所得税后 万元 52,300 22,810 11,146
  所得税前 万元 75,103 33,289 21,962

四、本次募集资金投资项目对公司财务状况和经营成果的影响

本次募集资金项目实施成功后，将进一步扩大公司的规模、提高经营成

果、改善公司财务状况、巩固并提升公司的竞争能力，对公司的长远发展产生

积极有利的影响。具体影响表现为以下几个方面：

（一）对净资产收益率和盈利水平的影响

由于募集资金拟投资项目需要一定的建设期，而本次发行完成后，公司净

资产规模将有较大幅度提高，因此在短期内净资产收益率因财务摊薄会有一定

程度的降低。从中长期分析，本次募集资金拟投资项目均具有较高的投资回报

率，随着各项目陆续产生效益，公司销售收入和利润水平将有大幅提高，使公

司盈利能力不断增强，竞争力不断提高。

北京京运通科技股份有限公司  招股意向书

1-1-326

（二）对净资产和每股净资产的影响

截至 2011 年 6 月 30 日，公司归属于母公司的所有者权益为 117,102.71 万

元，每股净资产为 3.17 元。募集资金到位后，公司净资产及每股净资产都将大

幅提高，这将进一步壮大公司整体实力和公司股票的内在价值。

（三）新增固定资产折旧、无形资产摊销对未来经营成果的影响

本次募集资金项目新增固定资产投资 75,000 万元，新增的固定资产支出主

要是房屋建筑物、机器设备，固定资产折旧也将相应增加。以新增设备类固定

资产折旧率取 9.5%，建筑物类固定资产折旧率取 4.75%，利用原有固定资产折